



SAMODZIELNOŚĆ

BRZEZIE - DĄBROWA - GRODKOWICE - GRUSZKI - KŁAJ - ŁĘŻKOWICE - ŁYSOKANIE - SZARÓW - TARGOWISKO



3

Gmina Kłaj pozyskała dofinansowanie na budowę skateparku

20

Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Kłaj

5

Harcerze już u siebie

17

Wytańczyli sobie sukces

5

Dzieci poznały smaki tradycji

19

Udany turniej zawodników Szachownicy

Podpisano umowę na budowę kanalizacji sanitarnej w części Szarowa i Dąbrowy



30 marca Wójt Gminy Kłaj podpisał umowę z firmą „INKO 2001” K.Łukasik, K. Kaczor, J. Majewski Spółka Jawna na prowadzenie robót dot. budowy sieci kanalizacji sanitarnej w części Szarowa oraz Dąbrowy.

Inwestycja obejmować będzie budowę sieci kanalizacji sanitarnej o długości około 9 km. W ramach zadania przewidziano budowę strefowej przepompowni ścieków oraz rurociągu grawitacyjnego oraz tłoczego. Termin wykonania prac zaplanowano na najbliższe 18 miesięcy.

Na przedmiotowe zadanie pozyskano środki zewnętrzne z dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Brzezcie, Szarów i Dąbrowa, gm. Kłaj” opiewa na kwotę 7 228 081.42 zł brutto.

Olivia Golarz

GMINA KŁAJ NIE WSPÓŁPRACUJE Z FIRMAMI MONTUJĄCYMI FOTOWOLTAIKĘ



Szanowni Mieszkańcy Gminy Kłaj,

w ostatnim czasie otrzymujemy sygnały, że na terenie Gminy Kłaj, przedstawiciele firm zajmujących się montażem urządzeń fotowoltaicznych powołują się na współpracę z Urzędem i możliwością otrzymania na ten cel dotacji. Informujemy, że nie są prowadzone żadne gminne programy na dofinansowanie do paneli fotowoltaicznych oraz inne prace z tym związane.

Informacje przekazywane przez przedstawicieli handlowych są nieprawdziwe i mają zachęcić Mieszkańców do wpuszczenia na teren posesji oraz zakupu usługi.

Gmina Kłaj realizowała projekt pn. „Ekopartnerzy na rzecz słonecznej energii Małopolski” współfinansowanego ze środków UE – Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 w ramach Działania 4.1. Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poddziałanie 4.1.1. Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych” do zeszłego roku.

Prosimy o czujność i ostrożność. W przypadku zaistniałej sytuacji prosimy o kontakt Urzędu Gminy w Kłaju tel. 12 2841100.

W razie jakichkolwiek wątpliwości i pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Olivia Golarz

Gmina Kłaj pozyskała dofinansowanie na wykonanie skateparku

Gmina Kłaj pozyskała dofinansowanie z Województwa Małopolskiego w ramach projektu pn. „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS”, którego celem jest poprawa jakości życia mieszkańców Małopolski w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji.

W styczniu Gmina Kłaj przedłożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w ramach konkursu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS” – o dofinansowanie zadania: „Wykonanie skateparku w Centrum Kłaja”. Rozstrzygnięcie nastąpiło 27 marca 2023 r. Kwota dofinansowania ze środków Województwa Małopolskiego wyniesie maksymalnie: 113 350 zł.

Celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców Małopolski w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji. Program polega na udzieleniu jednostkom samorządu terytorialnego z terenu województwa małopolskiego, pomocy finansowej na realizację zadań własnych, przeznaczonej na modernizację infrastruktury rekreacyjno-sportowej, spełniającej rolę lokalnych stref aktywności fizycznej, m.in. celem podniesienia standardu, czy rewitalizacji istniejących obiektów sportowych, będących w niedostatecznym stanie technicznym i funkcjonalnym.



 MAŁOPOLSKA

Szczegółowe zasady realizacji projektu przyjęte zostały Uchwałą Nr 2194/22 Zarządu Województwa Małopolskiego w dniu 20 grudnia 2022r.

Magdalena Brociek

Wraz z nadejściem wiosny funkcjonować będzie tężnia solankowa

Inwestycja ta zakończona została pod koniec ubiegłego roku i czeka na wiosnę. Dlaczego wciąż nie została uruchomiona? Ponieważ solanka paruje i spełnia swoje prozdrowotne funkcje najlepiej w ciepłe, słoneczne oraz wietrzne dni.

Ta strefa aktywności powstała obok Miejsca Obsługi Rowerzystów w Targowisku, potocznie nazywanym „Orlikiem”.

Na realizację tej inwestycji Gmina Kłaj otrzymała dotację w wysokości: 175 911,00 złotych z budżetu województwa małopolskiego w ramach projektu „Małopolskie tężnie solankowe”. Natomiast całość przedsięwzięcia kosztowała: 341 000,00 złotych.

Oliwia Golarz



INFORMACJE

Niedzielną projekcja filmu

Fundacja im. Władysława Żeleńskiego oraz Gmina Kłaj zapraszają w niedzielę 14 maja o godz. 17.00 do sali widowiskowej Urzędu Gminy na projekcję filmu o kompozytorze Władysławie Żeleńskim i jego rodzinnych Grodkowicach, gdzie się urodził.

Reżyseria: Bożena Górnicka vel Toporek oraz Iwona Meus (dziennikarki związane w przeszłości z Telewizją Kraków, mające w swoim dorobku filmy dokumentalne i reportaże).

W filmie wzięli udział Marta i Ireneusz Trybulcowie – muzycy zajmujący się promocją twórczości Władysława Żeleńskiego oraz znani aktorzy – Anna Polony i niezjący już Jerzy Trela, którzy na potrzeby filmu czytali fragmenty pamiętników kompozytora, jak również dzieci ze szkoły podstawowej w Grodkowicach występujące w inscenizacji wydarzeń związanych z rabacją galicyjską w tej miejscowości.

Marta oraz Ireneusz Trybulec



„...wolność, to królestwo dobrych słów
Mądrych myśli, pięknych snów
To wiara w ludzi...”

Marek Grechuta

Zaproszenie

Wójt Gminy Kłaj
Uczniowie, Rodzice i Nauczyciele Szkoły Podstawowej
w Targowisku
serdecznie zapraszają

Mieszkańców Gminy Kłaj
na uroczystości z okazji 232. rocznicy uchwalenia

Konstytucji 3 Maja,

które odbędą się 3 maja 2023 r.



Program obchodów:

- 10.00 – Msza Święta w Kaplicy w Targowisku;
- Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości;
- Uroczysta akademia w Wiejskim Domu Kultury w Targowisku.



4 maja Dzień Strażaka

Z okazji zbliżającego się Dnia Strażaka, wszystkim Druhom, pragnę złożyć serdeczne życzenia oraz podziękowania za codzienne poświęcenie w ochronie życia i mienia mieszkańców gminy Kłaj. Przede wszystkim życzę Wam bezpiecznych powrotów z akcji, zdrowia, pogody ducha, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności.

Szczególne podziękowania kieruję również do Waszych, rodzin za ich wyrozumiałość, za wsparcie i pomoc Wam w dobrym wypełnianiu służby w szeregach Straży Pożarnej. Niech Święty Florian otacza Was swoją opieką, a służba niech będzie powodem do dumy oraz źródłem niesłabnącej satysfakcji.

Zbigniew Strączek
Wójt Gminy Kłaj



11 URODZINY GMINNEGO CHÓRU GAUDIUM

Szanowna Pani Dyrygent, Szanowne Chórzystki,
Szanowni Chórzyści,

z okazji jubileuszu 11-lecia istnienia Gminnego Chóru „Gaudium” w imieniu własnym oraz wszystkich Mieszkańców Gminy Kłaj składam serdeczne życzenia i podziękowania. Wasza determinacja w liczne próby i zaangażowanie w organizację wielu wydarzeń kulturalnych dowodzą, że jesteście ludźmi nie tylko z wielkim talentem, ale i wielkimi sercami.

Dziękuję za tworzenie warunków do międzypokoleniowej integracji społecznej, jak również za doskonałą promocję Gminy Kłaj oraz jej tradycji na terenie całej Polski.

Życzę wszystkim Państwu niesłabnącej motywacji do kontynuowania śpiewoczej pasji oraz wielu artystycznych sukcesów.

Niech kolejne lata działalności Gminnego Chóru będą nagradzane społecznym uznaniem, a życzliwość słuchaczy niech towarzyszy wszelkim inicjatywom w następnych dziesięcioleciach.

Z wyrazami szacunku,
Zbigniew Strączek
Wójt Gminy Kłaj



Harcerze już u siebie



21 marca z rąk Wójta Gminy Kłaj Pana Zbigniewa Strączka harcerze odebrali klucz do swojej wymarzonej harcówki zlokalizowanej w Gminnym Centrum Kultury w Kłaju. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonała Komendantka Hufca ZHP Wieliczka – Anna Hałatek, gospodarz gminy oraz najmłodszy zuchów.

Od przyszłego tygodnia będą się tam odbywać zbiórki 3 Gromady Zuchowej „Ekoludki z Leśnej Budki” oraz 5 Drużyny Harcerskiej „Leśni Ludzie”.

„Lepszego rozpoczęcia wiosny nie mogliśmy sobie wymarzyć! Bardzo dziękujemy za użyczenie nowoczesnego i bezpiecznego lokalu, który od teraz będzie siedzibą naszych jednostek w Gminie Kłaj, to nieocenione wsparcie dla naszych działań. Pragniemy również podziękować Dyrekcji i kadrze Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kłaju za wszystkie wspólne lata pod jednym dachem. Zmieniamy miejsce zbiórek, ale wciąż współpracujemy i służymy pomocą.” – podsumowali harcerze na swoim facebookowym fanpage.

Zarówno Pan Wójt, jak i Pani Dyrektor w ramach podziękowań za wsparcie i zaangażowanie w działania lokalnych harcerzy otrzymali pamiątkowe dyplomy i przepiękne bukiety kwiatów w barwach harcerstwa.

„Od teraz to Wy jesteście tutaj gospodarzami. Niech to nowe miejsce spotkań i zbiórek będzie miejscem tętniącym życiem, gdzie rodzić będą się nowe, wspaniałe pomysły. Życzę Wam sukcesów, niesłabnącego zapału do działania, uznania społecznego, na który niewątpliwie zasługujecie oraz niech Wasze grono nieustannie się powiększa.” – tymi ciepłymi słowami zakończył oficjalną część Wójt Gminy.

Olivia Golarz



KULTURA

Dzieciaki poznały „Smaki Tradycji”

24 marca odbyło się kolejne spotkanie z cyklu warsztatów kulinarnych „Smaki Tradycji” dla dzieci i młodzieży z Gminy Kłaj. Tematem przewodnim była Wielkanoc – omówiliśmy tradycje związane z tym świętem, jak również uczestnicy zapoznali się z potrawami podawanymi na polskim stole.

Kolejno przeszliśmy do części praktycznej, gdzie dzieci miały za zadanie przygotować Królową Polskich Sałatek – Sałatkę Jarzynową. Mali kucharze w pocie



czoła kroili, mieszały, doprawiali do smaku, by finalnie zaserwować wspaniałą tradycyjną potrawę świąteczną.

Projekt realizowany jest przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj z udziałem Koła Gospodyń Wiejskich w Szarowie, natomiast finansowany jest przez Urząd Gminy Kłaj.

*Katarzyna Kasina
Przewodnicząca KGW Szarów*



KULTURA

Warsztaty Wielkanocne w Łęzkowicach



31 marca, ponad 30 – osobowa grupa dzieci wraz z rodzicami przyjęła zaproszenie Rady Sołeckiej i OSP w Łęzkowicach na „Warsztaty Wielkanocne”, podczas których:

- wykonaliśmy indywidualnie prześliczne wianki do dekoracji drzwi lub wielkanocnego stołu,
- pod kierunkiem p. Kamili Klimczak nauczyliśmy się wykonywać rozmaite krepinowe kwiaty, które posłużyły nam do dekoracji dużej palmy,
- świetnie bawiliśmy się razem z p. Pauliną Włodarczyk animującą zabawę i gry tematycznie związane z Wielkanocą.

Wraz z rodzicami, dzieci przygotowały wiele świątecznych smakołyków tj. jajka podane w przeróżnych formach (zajączki, grzybki, myszki, kurki), ciasta drożdżowe, domowy chleb, pastę jajeczną. Wszystko było pyszne i szybko zniknęło z naszego bufetu!

Nawet nie zauważyliśmy, kiedy minęły prawie 3 godziny wspólnie spędzonego czasu. Efektem naszych działań były wspomniane wcześniej wianki, które wraz z wykonawcami powędrowały do ich domów oraz palma, która została zanieśiona do kościoła w Niedzielę Palmową!

Na pamiątkę każdy uczestnik otrzymał okolicznościowy dyplomik. Dziękujemy wszystkim, dzieciom i dorosłym, za aktywność, dobry humor i wszelką pomoc. Bez Was te warsztaty by się nie odbyły!

Lucyna Dudziak



„Przede wszystkim pragniemy podziękować p. Lucynie Dudziak za podjętą inicjatywę, a także p. sołtysowi Grzegorzowi Maturze oraz strażakom za pomoc i udzielenie miejsca na warsztaty.” – Rada Sołecka Łęzkowic.

Kolorowe palmy w bibliotece

Za nami kreatywne warsztaty tworzenia palm wielkanocnych, które odbyły się 30 kwietnia i w których wzięło udział ok. 40 osób. Warsztaty prowadziła Pani Agnieszka.



Wszyscy uczestnicy najpierw wykonali kolorowe kwiaty z krepiny, a następnie każdy skomponował własną palmę. Warsztaty były wspaniałą okazją do szlifowania swoich umiejętności rękodzielniczych zarówno dla dorosłych, jak i dzieci. Wśród użytych materiałów były gałązki wierzbowe, kolorowe trawy i kwiaty. Efekty pracy przerosły nasze oczekiwania a piękne palmy będą długo cieszyć oczy ich twórców.

Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju



Kiermasz Wielkanocny w Szarowie

W Niedzielę Palmową tradycyjnie pod Kościołem w Szarowie odbył się kiermasz Wielkanocny organizowany przez Radę Rodziców tamtejszej Szkoły Podstawowej. Ja co roku, było mnóstwo pysznych ciast, bab Wielkanocnych oraz przepiękne stroiki, wianki i palmy zrobione przez dzieci ze Szkoły Podstawowej w Szarowie.



Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy nas tego dnia odwiedzili i słodkości oraz stroiki zakupili.

Rada Rodziców

Spotkanie autorskie z Izabellą Frączyk

O hodowli strusi, uprawianiu lawendy i pasiekach... czyli nietypowe hobby pisarki powieści obyczajowych

Pani Izabella zaskoczyła wszystkich swoimi nietypowymi zainteresowaniami. Mówi o sobie „pisarka gotowa na wszystko”. To prawda. Przygotowując kolejne książki wcielała się np. w pracownika wypożyczalni sprzętu narciarskiego, stacji benzynowej czy w hodowcę strusi. Autorka pisze bez żadnego planu, wyobraża sobie bohaterów swoich książek, „zaprzyjaźnia się” z nimi, wymyśla tło akcji i na tym buduje



całą fabułę. Perypetie bohaterów to sytuacje z życia wzięte. Może w tym tkwi sukces jej powieści. Książki Pani Izabelli są chętnie czytane, wiele z nich gościło na listach bestsellerów. Wszystkie tytuły zawsze spotykają się z gorącym przyjęciem ze strony czytelników, którzy obok wartkiej akcji dostają także sporą dawkę humoru. Oprócz pisania Izabella Frączyk zajmuje się także uprawą lawendy, której ma ponad 800 krzaczków, oraz własną pasieką. Od niedawna jest też właścicielką wydawnictwa, w którym wydaje nie tylko swoje książki, ale również innych autorów.

Podczas spotkania uczestnicy zadali wiele pytań, na które pisarka chętnie odpowiadała. Na koniec dużo osób ustawiło się w kolejce po autograf.

Spotkanie, które odbyło się 17 kwietnia zostało zorganizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kłaju oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku. Wszystkich tych, którzy nie mogli w nim wziąć udziału zapraszamy do bibliotek w Kłaju, Brzeziu i Szarowie, gdzie można wypożyczyć m.in. cykl „Stajnia w Pieńkach”, „Kobiety z odzysku”, „Kaprys milionera”, „Śnieżną grań” i wiele innych książek Izabelli Frączyk.

Kamila Polak, Aneta Strach



Wyjazd do Pracowni i Muzeum Witrażu w Krakowie

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj, w dniu 31 marca zorganizowało wyjazd do Pracowni i Muzeum Witrażu w Krakowie.

Główną atrakcją było zwiedzanie z przewodnikiem szklarni i malarni czyli tzw. „Żywej Pracowni”. Na miejscu wysłuchaliśmy na czym polega proces powstawania każdego etapu witrażu, obrabiania i oprawiania szkła. Obejrzelśmy narzędzia, także te ponad stuletnie jak noże z podwójnym ostrzem czy z diamentem. Wybór akurat tego Muzeum nie był przypadkowy, gdyż mieszczące się w siedzibie historycznego studia witrażowego S. G. Żeleński „żywe muzeum” oferuje unikalną możliwość poznania funkcjonującej pracowni witraży. Miejsce to było spełnionym marzeniem Żeleńskiego. Tu bowiem spotkała się sztuka

i rzemiosło. Uczestnicy oprócz zwiedzania, wzięli udział w warsztatach tworzenia własnej formy witrażowej. Wszystko odbyło się w ramach projektu „WITRAŻ – międzypokoleniowa integracja w pasji, hobby, tradycji i naturze”, realizowanego przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj i dofinansowanego przez Gminę Kłaj.

Kamila Klimczak



Integracja Uniwersytetów



W sobotę 25 marca jako Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kłaju, zaprosiliśmy do nas w ramach integracji przedstawicieli Zarządu Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Łaz, Częstochowy i Jaworzna.

Wymieniliśmy się doświadczeniami na temat funkcjonowania poszczególnych uniwersytetów, jakie są różnice, problemy i co możemy wprowadzić u siebie nawzajem. Zabraliśmy naszych gości na krótką

wycieczkę po centrum Kłaja, które wywarło na naszych gościach pozytywne wrażenie. Atrakcją dla naszych gości były wspólne zdjęcia z Żubrem przy słynnym tramwaju z piosenki Bratanków, (w Kłaju, w tramwaju, Kochaj mnie). Było to bardzo miłe spotkanie, które miejmy nadzieję zaowocuje dalszą współpracą.

Swoją obecnością zaszczylił nas Wójt Gminy Kłaj pan Zbigniew Strączek. Spotkanie było współfinansowane przez Gminę Kłaj.

*Laskowska Lidia
Kociotek Aleksandra*



W dniu 27 marca w sali widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj odbył się wykład Bogumiła Nowotnego – jeden z twórców państwowości Polskiej.

Wykład wygłosił pan Adam Kociotek obecny starosta Wielicki, a prywatnie pasjonat spraw związanych z żeglarstwem i morzem.

Postać Bogumiła Nowotnego została przedstawiona od czasu jego urodzenia w Wieliczce w 1871 roku. Jako młody człowiek został zachęcony do służby w austro-węgierskiej marynarce wojennej i rozpoczął swoją przygodę z morzem w szkole kadetów w Puli. Następnie jako uczestnik I wojny światowej, będąc kapitanem kontrtorpedowca Scharfsutze dokonał kilku brawurowych akcji na Adriatyku zadziwiając nawet swoich przeciwników.

Gdy w 1918 roku znalazł się w Polsce jako obserwator z ramienia władz austro-węgierskich stwierdził, że jest szansa na odrodzenie jego ojczyzny i natychmiast złożył rezygnację ze służby w austro-węgierskiej marynarce i włączył się mocno w tworzenie struktur wolnego państwa polskiego, w tym oczywiście Marynarki Wojennej, jak i handlowej.

Decretem z dnia 28 listopada 1918 roku wydanym przez naczelnika państwa Józefa Piłsudskiego zostaje formalnie powołany na szefa sekcji Polskiej Marynarki Wojennej. Polska nie miała jeszcze

wtedy dostępu do morza, a więc Nowotny tworzy zręby marynarki w twierdzy Modlin, która była pierwszą bazą dla polskiej marynarki wojennej. Powstaje wtedy flota składająca się głównie z monitorów rzecznych, czyli statków rzecznych uzbrojonych w działa bądź lekkie karabiny maszynowe. Powstaje również ośrodek szkoleniowy dla marynarzy zgłaszających się z różnych zaborów. Bunt marynarzy głównie pochodzących z zaboru rosyjskiego stłumiony przez Nowotnego, skutkuje intrygami i na skutek różnych skarg składanych na niego do przełożonych Bogumił Nowotny w marcu 1919 roku składa rezygnację z funkcji szefa marynarki wojennej.

Jednak jego pasja do morza powoduje dalsze działania na rzecz państwa polskiego, ale związane już z uruchomieniem pierwszego polskiego przedsiębiorstwa żeglugowego o nazwie Sarmacja. Pierwszym statkiem, który wpłynął do nowo wybudowanego portu w Gdyni był właśnie statek Wisła z Towarzystwa Żeglugowego utworzonego przez Bogumiła Nowotnego.

W czasie wojny Bogumił Nowotny musiał uciekać na Chorwację przed Niemcami, a z kolei z Chorwacji do Włoch przed Chorwatami,

którzy chcieli go rozstrzelać jako byłego oficera marynarki austro-węgierskiej. Miał szczęście, że dowódcą partyzantki, która miała wykonać wyrok był jego dawny marynarz, który ostrzegł go o całej sytuacji.

Bogumił Nowotny zmarł w 1960 roku w Castel Gandolfo we Włoszech i tam jest jego mogiła.

W zeszłym roku Powiat Wielicki uczcił 150 rocznicę urodzin Komandora Nowotnego stosowną tablicą na terenie starostwa wielickiego. W uroczystości uczestniczyli również przedstawiciele



dowództwa Marynarki Wojennej z wiceadmirałem Jarosławem Ziemiańskim obecnym dowódcą marynarki.

Uroczystości uświetniła również Kompania Reprezentacyjna Marynarki Wojennej oraz Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wojennej. Była to pierwsza tego typu uroczystość w dziejach małopolski.

W wykładzie uczestniczył również pan Stanisław Włodek w oryginalnym mundurze marynarskim z lat 60, bo wtedy właśnie służył na okrętach trałowych. Zaprezentował również wykonany z puszek po konserwach model okrętu na którym pływał.

*Laskowska Lidia
Kociotek Aleksandra*

Na zakończenie uczestnicy zadawali pytania wykładowcy i panu Włódkowi oraz wykonali pamiątkowe zdjęcia.



Podlaskie mokradła Doliny Biebrzy



W dniu 13 marca 2023 r. słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kłaju wysłuchali wykładu dr. inż. Sebastian R. Bielak – „Dolina Biebrzy – ostatnie dzikie mokradła Europy”.

Dolina Biebrzy rozciąga się wzdłuż rzeki Biebrzy, która jest jej kregosłupem, ma aż 170 km długości i w 90% jest objęta ochroną. Rzeka meandruje pod dużymi kątami nawet o 180 stopni, dlatego co roku zaskakuje swoją zmiennością.

Brzegi porośnięte są krzewami i turzycami (około 45 gatunków), w których chronią się stada wędrownych ptaków wodno-błotnych (gęsi, żurawie – które są symbolem wiosny). Wiosną, gdy się rozlewa, tworzy gigantyczne jezioro o powierzchni ok. 100 km. Dlatego występują tam przede wszystkim wierzby drzewiaste, olsza czarna, która przez okres 6 miesięcy jest w wodzie oraz jesion wyniosły.

Symbolem doliny jest Bocian ok. 500 par. Można również spotkać tam wiele gatunków ptaków i owadów (pliszkę siwą, żółtą, trznadla,

jaskółki, wróble i inne), a najczęściej komarów. Spotkamy też konika polskiego, który nazywany jest naturalna kosiarką.

Wybierając się tam na wycieczkę, zobaczymy największą ilość łośia euroazjatyckiego w ilości 600-700 sztuk. Co ciekawe – żyją na mokradłach, a odpoczywają na wysepkach. Dzięki tej różnorodności możemy tam odpoczywać na naturalnych kąpieliskach, łowić ryby, pływać kajakami. Wchodząc na platformy widokowe obserwować wszystko z góry posiłkując się tablicami informacyjnymi. Możemy w licznych karczmach popróbować podlaskich specjalistów. Na pewno warto odwiedzić to miejsce, które zachowało jeszcze swoją naturalną surowość i nie stało się komercyjnym kurortem.

*Laskowska Lidia
Kociotek Aleksandra*



Marcowe wydarzenia kulturalne w SRWT

W marcu Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Targowisko zorganizowało dwa spotkania pozwalające na wspólne spędzenie czasu mieszkańców Targowiska oraz wszystkich przyjezdnych gości.

Pierwsze z nich odbyło się 8 marca i było pretekstem do świętowania Dnia Kobiet. Wracając pamięcią do dawnych lat, każda z Pań została obdarowana goździkiem i rajstopami. Wieczór uświetniło spotkanie z p. Wiesławą Sokołowską, autorką powieści z pogranicza romansu i thrillera „Zło czał się w nas”. Czytane przez pisarkę fragmenty książki zaciekały, rozbawiły i rozmarzyły, a tym samym zachęciły do zakupienia i przeczytania całości powieści.



W niedzielę 26 marca odbyło się spotkanie z siostrą Anastazją ze zgromadzenia FDC (Córek Bożej Miłości), która opowiedziała o tym, jak jej codzienna praca przerodziła się w pasję, o tym, jak stawiała pierwsze kroki w kuchni, o codziennym życiu w zakonie. Uczestnicy dzielili się swoimi przepisami i doświadczeniami kulinarnymi. Każdy

mógł zakupić książki siostry Anastazji i zabrać ze sobą życzenia wielkanocne na drewnianej tyżce.

*Stowarzyszenie
Rozwoju Wsi
Targowisko*



Spotkanie zorganizowane było przy wsparciu Powiatu Wielickiego.



OŚWIATA

„Gdyby co dziesiąty mieszkaniec Ziemi potrafił udzielać pierwszej pomocy, ocaliłoby to MILION ludzi rocznie...”

Trzecioklasiści z Kłaja zrealizowali program „Ratujemy i uczymy ratować”

Każdy może nauczyć się podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy, gdyż nawet skomplikowane brzmiąca „resuscytacja” to w rzeczywistości kilka prostych czynności. Jednak od tego, czy znajdzie się ktoś, kto je prawidłowo wykona, może zależeć czyjeś życie. Pamiętaj, że może to dotyczyć Ciebie i Twoich bliskich. Ważne jest by działać sprawnie, zachowując spokój i opanowanie. Wiadomo, że pierwsze minuty decydują o szansie na przeżycie osoby poszkodowanej i niestety często brak podstawowej wiedzy i umiejętności przyczyniają się do śmierci, której można było zapobiec. Poznanie zasad pierwszej pomocy to nie wszystko – na podjęcie działań ratujących życie przez świadków zdarzenia, ogromny wpływ ma również ich postawa, pewność co do swoich umiejętności.

Taką wiedzę podczas szkolenia ratowniczego w ramach akcji „Ratujemy i Uczymy Ratować” w naszej szkole zdobyli trzecioklasiści. Dzieci oswajały się z tak ważnymi zagadnieniami, kształtowane były u nich właściwe nawyki – dzięki czemu pierwsza pomoc stała się dla nich czymś naturalnym. Patronem tego szkolenia jest Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, a nasza szkoła jest z jedną z ponad 10 tysięcy placówek oświatowych, którym przekazano sprzęt niezbędny do nauki udzielania pierwszej pomocy.

Podczas zajęć uczniowie klasy 3a i 3b zdobywali wiedzę i praktyczne umiejętności na temat:

- ♥ zasad postępowania w celu zachowania bezpieczeństwa własnego i poszkodowanego,
- ♥ sposobów i zasad powiadamiania służb ratowniczych (Pogotowia, Straży Pożarnej, Policji),



- ♥ jak sprawdzić czy poszkodowany jest przytomny i czy oddycha,
- ♥ praktycznego zastosowania pozycji bocznej ustalonej,
- ♥ zasad resuscytacji oddechowo – krążeniowej, czyli jak wykonać oddechy ratownicze oraz uciski klatki piersiowej.

Uczniowie zapamiętali kolejność działań, czyli poznali łańcuch Przeżycia, którego ogniwa bardzo dokładnie przedstawiają to, co powinno się dzieć z osobą poszkodowaną do chwili przyjazdu karetki. Dla utrwalenia zdobytej wiedzy uczniowie wykonali plakaty z algorytmem udzielania zasad pierwszej pomocy, obejrzeli film z doktorem Kręciołkiem w roli głównej, przeczytali podręcznik do nauki pierwszej pomocy.

Na zakończenie, każdy uczestnik zajęć wykazał się zdobytymi umiejętnościami w działaniu praktycznym, potwierdzając gotowość bycia Małym Ratownikiem. Szkolenie uczniów kończyło się egzaminem i otrzymaniem certyfikatu Ukończenia Kursu Pierwszej Pomocy.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy odwagi w działaniu!

Anna Margielewska, Beata Pagacz

Powitanie wiosny w Przedszkolu w Grodkowicach

Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny upłynął w naszym przedszkolu bardzo radośnie.

Z samego rana zawitała do nas piękna, kwiecista Pani Wiosna, rozsyłając ciepłe, niczym promienie słoneczne uśmiechy. Tego dnia



nasi milusińscy „gotowali” aromatyczną marcową zupę wg przepisu zawartego w wierszu „Pan Marzec” autorstwa Wandy Chotomskiej, w asyście kucharki-marzanny, którą otrzymaliśmy od Pani Kamili – instruktorki Gminnego Centrum Kultury w Kłaju (dziękujemy!). Zakodowaliśmy również drogę wokół wiosennych kwiatów Ozobotwo, improwizowaliśmy ruchem utwór muzyczny „Lot trzmiela”

z wykorzystaniem kolorowych wstążek, a także wykonaliśmy portret Pani Wiosny. W kolejne dni, gdy pogoda pozwoliła już na wiosenny spacer, wcieliliśmy się w rolę wiosennych detektywów poszukujących oznak wiosny. Pamiętaliśmy również, iż 21 marca przypada Światowy Dzień Zespołu Downa. Na znak solidarności, założyliśmy skarpetki nie do pary, ale przede wszystkim próbowaliśmy zrozumieć istotę tego Dnia, słuchając bajki o skarpetce Fredzi.

Witaj wiosno!

Justyna Trzaskalska

Trzymaj Formę 2023

SP Targowisko

Od 27 do 31 marca, w naszej szkole odbył się tydzień sportowy w ramach programu „Trzymaj Formę”. Celem tego wydarzenia było promowanie zdrowego stylu życia oraz zachęcanie uczniów do aktywności fizycznej.

W trakcie tygodnia odbyły się różne wydarzenia, w tym konkurs na najpiękniejszy plakat o zdrowiu psychicznym i fizycznym, turniej tenisa stołowego, degustacja zdrowych przekąsek oraz wspólny taniec belgijski w holu głównym szkoły.

Na dobry początek w holu głównym szkoły zatańczyliśmy wspólnie Belgijkę. Uczniowie wraz z nauczycielami oraz pracownikami szkoły wzięli udział w tańcu. Była to doskonała okazja do integracji oraz wspólnego, aktywnego spędzania czasu wolnego.

W kolejnym dniu uczennice klasy 8b przygotowały bardzo interesującą prezentację skierowaną osobno dla klas I-III oraz IV-VIII. Wykłady te dotyczyły ściśle diety, równowagi w spożyciu poszczególnych składników takich jak białka, węglowodany czy tłuszcze oraz ciekawostek na temat odżywiania się. Dzięki interaktywnej i angażującej prezentacji każdy z uczniów mógł wynieść z niej coś dla siebie.

Konkurs na najpiękniejszy plakat o zdrowiu psychicznym i fizycznym cieszył się dużym zainteresowaniem uczniów. Wszystkie prace były bardzo kreatywne i pełne pozytywnych przesłań dotyczących zdrowia. Komisja konkursowa miała trudność w wyborze zwycięzcy, ale ostatecznie, kierując się wkładem pracy, samodzielnością oraz pomysłowością zdecydowała o następującej klasyfikacji:

- 1. *miejsce* – Wiktor Stankowski klasa 8a
 - 2. *miejsce* – Gabriela Iżyk klasa 5a
 - 3. *miejsce* – Mateusz Fortuna klasa 1a
- Wyróżnienia otrzymali także* – Bartosz Golarz i Karol Iżyk z klasy 1a.

Doceniając prace młodych artystów wręczyliśmy im słodki drobiażek oraz dyplomy.

Turniej tenisa stołowego był kolejnym atrakcyjnym wydarzeniem, które przyciągnęło sporą ilość zainteresowanych. Przechodząc eliminację, w turnieju wzięło udział po dwoje uczniów z klas IV-VII. Na podium stanęli kolejno:

- 1. *miejsce* – Szymon Czajka klasa 7a
- 2. *miejsce* – Patryk Świętek klasa 5a
- 3. *miejsce* – Antoni Stępień klasa 6a

Zawodnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy za udział.

Wspólna degustacja zdrowych przekąsek była następnym punktem programu tygodnia sportowego. Uczniowie mieli okazję spróbować różnych smakołyków przygotowanych przez uczniów i rodziców. Były to przede wszystkim zdrowe przekąski, desery oraz napoje typu smoothie. Wszyscy byli zgodni, że to był wspaniały sposób na zachęcenie do zdrowego odżywiania.

Tydzień sportowy „Trzymaj Formę” był bardzo udanym wydarzeniem. Uczniowie mieli okazję nie tylko bawić się i rywalizować, ale także zdobywać wiedzę na temat zdrowego stylu życia. Mamy nadzieję, że podobne wydarzenia będą organizowane w przyszłości, aby promować aktywność fizyczną i zdrowy styl życia wśród młodych ludzi.

Artur Biernat



Spotkanie z myśliwymi

Przedszkolaków z Kłaja



30 marca w przedszkolu w Kłaju gościli myśliwi z Koła Łowieckiego „Las” z Kłaja. Już na początku przywitali się z wszystkimi tradycyjnym powitaniem leśników i myśliwych „Darzbór”. Dzieci miały okazję poznać wygląd galowego stroju, posłuchać utworów granych na różnej wielkości rogach myśliwskich. Podczas ciekawej pogadanki dotyczącej życia oraz zwyczajów dzikich zwierząt oglądały wypchanego borsuka i bażanta. Dowiedziały się, że borsuk jest bardziej

groźnym zwierzęciem od lisa, ma niesamowicie mocne zęby, szczękę i ostre pazury. Przekonały się, że zrzucone poroże jelenia jest ogromnie twarde, nie da się go złamać, nawet gdy się na nim stanie. Oglądając plansze z ptakami i ssakami, poznawały ich wygląd i nazwy: głuszec, kuropatwa, jarząbek, gołąb grzywacz, kuna, dzik, jeleń itp. Dowiedziały się, co to są tropy i poznały, jak wyglądają ślady kuny, sarny, jelenia, wiewiórki, niedźwiedzia, borsuka. Ogromną atrakcją było spotkanie z psami biorącymi udział w polowaniach. Posłusznie wykonywały one komendy swoich panów. Przedszkolaki z zainteresowaniem obserwowały, jak psy znajdowały i przynosiły ukryte przedmioty (klucze, atrapy lisa, bażanta). Samodzielnie doszły do wniosku, że psy mają doskonale rozwinięty zmysł węchu. Okazało się, że każde dziecko chciałoby mieć w domu na własność takiego mądrego pupila. Na koniec w ramach loterii myśliwi obdarowali wszystkich pamiątkowymi brelokami. Kiedy przedszkolaki zasiadły do obiadu, zagrali jeszcze na rogach myśliwskich utwór pt. „Smacznygo”.

Spotkanie było niezwykle atrakcyjne dla dzieci. Dostarczyło im sporo ciekawej wiedzy i wrażeń, pozwoliło na rozwijanie zainteresowań przyrodą.

Serdecznie dziękujemy Panom: Władysławowi Migdałowi, Leszkowi Węgrzynowi (z Koła Łowieckiego „Zubr” w Niepołomicach) oraz Tomaszowi Jankowskiemu za bardzo interesujące zajęcia, środki dydaktyczne, miłą atmosferę oraz stałą współpracę z naszym przedszkolem.

Barbara Możdżeń

Jakie tajemnice skrywa czekolada dowiedziały się przedszkolaki z Targowiska

21 marca wszystkie grupy z przedszkola w Targowisku wzięły udział w warsztatach czekoladowych zorganizowanych przez Fabrykę Charliego. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się, z czego i jak



powstaje czekolada oraz jakie skrywa tajemnice. Poznały sposób produkcji kakao, oglądały nasiona kakaowca, poznały ich zapach oraz miały możliwość

ich spróbowania. Po zdobyciu wiedzy teoretycznej dzieciaki udały się do stolików, gdzie założyły fartuszki i czapki ochronne, dzięki którym poczuły się jak prawdziwi cukiernicy. Podczas warsztatów dzieci miały okazję tworzyć własne praliny i czekoladki oraz samodzielnie je udekorować. Nauka przez zabawę w warsztatach czekoladowych miała wyjątkowy charakter. Przedszkolaki przenieśli się w zupełnie inny świat, w którym przemiła atmosfera i zaangażowanie organizatorów pozwoliło rozwinąć ich umiejętności kulinarne oraz obudzić kreatywność. Umazane czekoladą dziecięce buzie z całą pewnością są najlepszym dowodem, iż warsztaty były ciekawe i bardzo słodkie.



Wychowawcy grup



Marzec z pompą w Szkole Podstawowej w Kłaju

Marzec z pompą! W sobotę było wspaniale, radośnie, smacznie, sportowo i rekordowo! W ramach akcji „Marzec z pompą” udało się zebrać aż: 25570,40 złotych!

Akcję zorganizowano, aby umożliwić rodzicom Zosi i Rafała – uczniom Szkoły Podstawowej w Kłaju, zakup pompy insulinowej, dzięki której dzieci będą mogły normalnie funkcjonować. Zosia i Rafał chorują na ciężką i przewlekłą chorobę autoimmunologiczną, cukrzycę typu 1.

Na uczestników sobotniego wydarzenia czekało mnóstwo atrakcji:

- * turniej piłki nożnej,
- * pokazy tańca,
- * pełna emocji wizyta Marshalla – psa do zadań specjalnych wraz z przyjacielem Chasem,

- * zabawy muzyczne z wykorzystaniem instrumentów etnicznych (bębny djembe, misy dźwiękowe),
- * animacje dla dzieci – malowanie twarzy, warkoczyki, bańki, studio tatuażu, balonowe niespodzianki, zabawy z chustą animacyjną, warsztaty origami,
- * warsztaty z jazdy na rolkach dla dzieci i dorosłych,
- * loteria fantowa wraz z nagrodą główną – tabletem,
- * bogaty słodko – słony bufet na każde podniebienie, wata cukrowa, gorąca czekolada, gofry, tosty.



„Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wykazali się ogromną empatią i wrażliwością, przylączając się do zorganizowanej w naszej szkole akcji charytatywnej na rzecz naszych uczniów „Marzec z pompą!”. Razem udowodniliśmy, że wspólnymi siłami można dokonywać wielkich rzeczy. Dziękujemy wszystkim za ogromne serducha!” – podsumowali to szczególne wydarzenie organizatorzy.



Organizatorami byli: 🐾 Szkoła Podstawowa w Kłaju 🐾 Rada Rodziców SP w Kłaju 🐾 Dyrekcja SP Kłaj 🐾 Nauczyciele oraz Uczniowie SP Kłaj 🐾 Szkołka piłkarska Hat-Trick 🐾 Akademia Ruchu 🐾 Szkoła Szermierki Japońskiej TAKE-Tenshin Shoden Katori Shinto Ryu 🐾 Rol-ka.

Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa

Nieprzypadkowo ten dzień przypada właśnie 21 marca. Symbolika tego dnia bierze się właśnie z trisomii 21 pary chromosomów. Osoby z Zespołem Downa to nie osoby chore lecz posiadające zespół pewnych cech, powodowanych właśnie obecnością dodatkowego chromosomu w 21 parze. Ta dodatkowa informacja genetyczna decyduje o wykształceniu się zestawu cech wyróżniających ich na tle innych osób.

Od roku 2005 Organizacja Narodów Zjednoczonych objęła patronatem ten dzień, aby na całym świecie solidaryzować się z osobami z Zespołem Downa zakładając w tym dniu kolorowe skarpetki – nie do pary.



Szkoła Podstawowa w Grodkowicach także pokazała w ten sposób wsparcie dla osób z Zespołem Downa. Ponadto dla wszystkich uczniów naszej szkoły odbyły się prelekcje. Gesty mają ogromne znaczenie, ale celem nadrzędnym takiej akcji jest szerzenie rzetelnych informacji, obalanie mitów i wzbudzanie empatii do kolegów i koleżanek na całym świecie dotkniętych Zespołem Downa.

Joanna
Łysek



Powitanie Pani Wiosny przez Przedszkolaki z Szarowa



Wycieczka przedszkolaków do piekarni w Szarowie

28 marca grupa starszaków z Przedszkola w Szarowie wybrała się na wycieczkę do pobliskiej piekarni w Szarowie. Celem wizyty było poznanie pracy piekarza oraz etapów produkcji chleba w ramach realizowanej tematyki: „Jak powstaje chleb?”.

Przedszkolaki miały również okazję samodzielnie zrobić ciasteczka z wykorzystaniem foremek do ciast. Po powrocie poczęstowały pozostałych przedszkolaków pysznymi wypiekami. Dzieci wróciły bardzo zadowolone, zaciekała ich użyteczna i ważna dla innych ludzi praca piekarza.

Pragniemy serdecznie podziękować właścicielowi piekarni – Panu Adamowi Dziadur za miłe przyjęcie przedszkolaków, możliwość zwiedzenia piekarni i wzbogacenia naszej wiedzy na temat produkcji pieczywa.

Katarzyna Musiał



21 marca przedszkolaki obchodziły Pierwszy Dzień Wiosny. Każda grupa przygotowywała się do tego wydarzenia w swoim gronie. Dzieci poznały tradycje i zwyczaje związane z witaniem wiosny, śpiewały i tańczyły przy skocznej, wiosennej muzyce. Każda grupa wykonała piękną wiosenną pracę plastyczną. Pomimo brzydkiej pogody przedszkolaki ubrane w kolorowe stroje wyszły na krótki spacer z Marzanną. Głośnym śpiewem przegoniły Panią Zimę i wyraziły radość z nadejścia nowej pory roku. Mamy nadzieję, że wiosna zawita już do nas na dobre.

Wychowawcy grup



Gala XXIII edycji Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego „Na ratunek Ziemi”

30 marca w Małopolskim Centrum Dźwięku i Słowa w Niepołomicach odbyła się uroczysta gala XXIII edycji Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego „Na ratunek Ziemi” organizowanego przez Szkołę Podstawową w Trąbkach oraz Szkołę Podstawową nr 52 w Krakowie.



Tematem przewodnim tegorocznych zmagani były „Klimat”. Przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych, podopieczni placówek wsparcia dziennego, warsztatów terapii zajęciowej, fundacji osób niepełnosprawnych oraz środowiskowych domów samopomocy. Uczestnicy z województwa małopolskiego (98 jednostek systemu oświaty) konkurowali w kilku kategoriach. Na konkurs wpłynęły prace fotograficzne, plastyczne przestrzenne i płaskie a także literackie. Galę finałową konkursu poprzedził Turniej Wiedzy, który miał miejsce 6 marca 2023 r. w siedzibie organizatorów (SP Trąbki oraz SP Nr 52 w Krakowie).

Spotkanie, wszystkim obecnym, umiliły występy uczniów ze Szkoły Podstawowej w Trąbkach, podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Podolanach. Wszyscy obecni po rozdaniu nagród mogli obejrzeć nagrodzone prace na Zamku Królewskim w Niepołomicach.

Konkurs honorowym patronatem objęli:

- ◆ Łukasz Kmita – Wojewoda Małopolski,
- ◆ Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego,
- ◆ Barbara Nowak – Małopolski Kurator Oświaty,
- ◆ Adam Kociołek – Starosta Wielicki,
- ◆ Renata Gawlik – Wójt Gminy Biskupice,
- ◆ Roman Ptak – Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice,
- ◆ Zbigniew Strączek – Wójt Gminy Kłaj.



Partnerzy konkursu, jak zawsze nie zawiedli:

- ◆ Urząd Miasta Krakowa – Wydział Edukacji;
- ◆ Urząd Gminy Biskupice;
- ◆ Starostwo Powiatowe w Wieliczce;
- ◆ Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce;
- ◆ Gmina Kłaj;
- ◆ Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie;
- ◆ Stowarzyszenie na Rzecz EKO-Rozwoju Wsi Trąbki,
- ◆ Muzeum Niepołomickie;
- ◆ Miasto i Gmina Niepołomice;
- ◆ Małopolskie Centrum Dźwięku i Słowa w Niepołomicach;
- ◆ Zamek Królewski w Niepołomicach
- ◆ XIV Dzielnica Kraków – Czyżyny.

Leszek Rajtarski



Pierwszy Dzień Wiosny w Szkole Podstawowej Grodkowice



Oj działo się, działo! Jak co roku Samorząd Uczniowski SP w Grodkowicach zaprosił całą społeczność uczniowską do świętowania Pierwszego Dnia Wiosny poprzez założenie w tym dniu kolorowego stroju. Mimo że pogoda nie rozpieszczała od samego rana, to Pani Wiosna o nas nie zapomiała. Zawitała w nasze szkolne progi, aby zaprosić do wspólnej zabawy. Rozdała każdej klasie zadania do wykonania. Musieliśmy odszukać na terenie szkoły jej kwiatki, które zgubiła po drodze. Po odnalezieniu kompletu kwiatów uczniowie musieli jeszcze rozwiązać krzyżówkę dotyczącą wiosny, aby w końcu zasłużyć na słodką nagrodę. Dobry humor towarzyszył nam wszystkim, a zadowolone buzie rekompensowały kapryśną pogodę.

Joanna Łysek

Kolorowo – naklejkowo w SP Szarów

Nauka przez zabawę jest najbardziej skuteczną metodą nauczania. Dzieci poprzez zabawę przyswajają najwięcej informacji oraz nabywają umiejętności poprawiające koordynację oraz koncentrację. Dzięki naszemu najnowszemu projektowi uczniowie mogą przyswoić tabliczkę mnożenia, najważniejsze daty historyczne oraz kanon lektur szkolnych. Dla uczniów młodszych klas przygotowaliśmy m.in. tory przeszkód, grę w klasy i proste ćwiczenia ruchowe, dla klas starszych została naklejona gra w twistera, która pozwala na doskonałą zabawę z rówieśnikami podczas szkolnych przerw.

Naklejki sprawiły, że szkoła jest bardziej kolorowa, a jednocześnie bardziej przyjazna dla uczniów.

*Katarzyna Kasina
Przewodnicząca Rady Rodziców*



Konkurs na Najpiękniejszą Marzannę w Przedszkolu w Kłaju

W Przedszkolu Samorządowym w Kłaju odbył się konkurs na Najpiękniejszą Marzannę. Głównym celem konkursu było rozwijanie wyobraźni i aktywności twórczej, a także stworzenie możliwości do wspólnego działania rodzic-dziecko. Udział w konkursie wzięły wszystkie grupy wiekowe, napłynęło aż 45 pięknie wykonanych Marzann. Wybór zwycięzców był niezwykle trudny ponieważ każda Marzanna była wyjątkowa, dlatego też każde dziecko zostało docenione i nagrodzone.

Jury przyznało:

I miejsce: Helena Sobas oraz Krzysztof Leśniak

II miejsce: Anastazja Migdał

III miejsce: Hanna Bolsęga oraz Oliwia Tynka

Wyróżnione zostały: Amelia Wolska i Zuzanna Hamala.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i dziękujemy za liczny udział i zaangażowanie.

22 marca 2023 odbył się uroczysty przemarsz z konkursowymi Marzannami mający na celu przywitanie Wiosny.

*Organizatorzy konkursu:
Anna Chwastek, Ewelina Armata*



Turniej orlików o Puchar Prezesa LKS Targowianka Targowisko

Na przełomie lutego i marca w hali sportowej SP w Szarowie odbyły się zawody piłkarskie o Puchar Prezesa LKS Targowianka Targowisko, których organizatorem był LKS „Targowianka” Targowisko.

W zawodach wzięło udział blisko 70 zawodników i zawodniczek. W turnieju wystąpiło 5 drużyn, które rywalizowały ze sobą systemem „każdy z każdym”.

Klasyfikacja końcowa turnieju:

1. miejsce: Zryw Królówka, 12 pkt
2. miejsce: LKS Victoria Słomka-Gawłów, 7 pkt
3. miejsce: LKS Targowianka II, 7 pkt
4. miejsce: LZS Polanka Nieszkowice Wielkie, 3 pkt
5. miejsce: LKS Targowianka I, 0 pkt



W turnieju przyznano również nagrody indywidualne. Królem strzelców turnieju został Patryk Świętek (Targowianka), natomiast MVP (najbardziej wartościowym graczem) Turnieju został Antoni Wolak (Zryw Królówka). Najlepszym Bramkarzem Turnieju uznany został Mateusz Kącki (Zryw Królówka).

„Bardzo cieszymy się że przez kilka godzin mogliśmy obserwować świetną zabawę młodych sportowców, gdzie uśmiech z ich twarzy nie schodził nawet na chwilę. Wspaniałe akcje, piękne bramki, ogrom emocji, doping kibiców i rodziców, którzy po brzezi wypełnili trybuny to coś wspaniałego. Do zobaczenia za rok.” – tak na swoim oficjalnym fanpage podsumowała wydarzenie Targowianka.

LKS „Targowianka” Targowisko

VIII Międzynarodowy Puchar Krakowa w Karate Tradycyjnym

18 marca karatecy trenujący w naszym Gminnym Centrum Kultury wzięli udział w VIII Międzynarodowym Pucharze Krakowa w Karate Tradycyjnym, który odbył się na Hali Hutnika w Krakowie. W turnieju organizowanym przez Krakowski Klub Karate Tradycyjnego wzięło udział 800 zawodników z 51 klubów z Polski, Czech, Litwy oraz Ukrainy. Konkurencja była bardzo duża, gdyż są to zaraz po Pucharze Polski Dzieci oraz Mistrzostwach Polski największe zawody w kraju. Był to pierwszy turniej objęty rankingiem punktowym wśród kade-tów, juniorów, młodzieżowców oraz seniorów. Najlepsi z nich będą mieli zaszczyt reprezentować Polskę na arenie międzynarodowej. W tym roku czekają ich m.in. starty w Pucharze Świata w Uzbekistanie



oraz Mistrzostwa Europy we włoskim Rimini. Najlepszą zawodniczką zawodów, która zdobyła dwa złote medale, została Klaudia Wajda.

Serdecznie wszystkim gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszych startach.

1. miejsce:

Wajda Klaudia – kata, kumite
Buczek Krzysztof – kata

2. miejsce:

Wyporek Karolina – kumite
Kmieciak Dominika – kata

3. miejsce:

Mielnik Magdalena – kumite
Długosz Gabriela – kata
Choraży Magdalena – kata
Cieśla Julia – kata
Kmieciak Dominika – kumite

KKKT



Wytańczyli sobie sukces

Wracamy z Mistrzostw Polski w rock'n'rollu akrobatycznym z wielkimi sukcesami! Pary i formacje z SP w Szarowie walczyły w sobotę 15 kwietnia w Nowogrodzie Bobrzańskim koło Zielonej Góry. Gratulujemy wszystkim zawodnikom i trenerom, a rodzicom dziękujemy za zaangażowanie i pomoc. Nasza najmłodsza para Natasa i Igor z klasy 2a zajęli 1. miejsce w kategorii debiuty. Miniformacja Latino z klasy 3a wywalczyła 4. miejsce, a formacja par Maestro 1. miejsce.

Młodzicy młodzi z klasy 4a zajęli 4. i 7. miejsce finałowe, a pozostałe pary zakończyły zawody w półfinale. Największą niespodziankę zrobiła nam para z klasy 5a Kamila i Szymon, która startując pierwszy raz w wyższej kategorii wiekowej, wygrała zawody i zdobyła tytuł Mistrza



Polski na 2023 r. To już trzeci tytuł tej pary. W tej samej kategorii w finale na 5. miejscu zakończył zawody Krzysztof i Ola, a na miejscu 10. Justyna i Bartek. Emocje nas nie opuszczają, czekamy na kolejne zawody i fotorelację.

Dorota Lipka-Nowak



Rock'n'roll akrobatyczny to ich specjalność

29 marca w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Szarowie odbyły się międzyszkolne zawody klas sportowych w rock'n'rollu akrobatycznym.

Młodzi tancerze klasy sportowej Szkoły Podstawowej mają na swoim koncie wiele sukcesów, co nie powinno dziwić nikogo, zwłaszcza po minionych zawodach. Podopieczni Pani Doroty Lipki – Nowak i Pana Szymona Szpuleckiego niesieni pasją, zachwycali swoją precyzją, skupieniem i promiennymi uśmiechami. Cztery roztańczone klasy dawały z siebie wszystko aby zachwycić wymagające jury z Podwawelskiego Klubu Sportowego oraz liczną widownię. Efekty intensywnej pracy na treningach nagrodzone zostały gromkimi brawami i wieloma pochwałami. Codzienne, wyczerpujące ćwiczenia budują również silną wolę i świadomość zdrowego współzawodnictwa, co również dało się zauważyć.

Po zawodach Pan Dyrektor Marcin Śmigła oraz Pani Wicedyrektor Joanna Stano-Kulas wszystkim uczestnikom wręczyli pamiątkowe dyplomy oraz puchary.

Paulina Baron



SP w Brzeziu triumfuje!

Uczennice i uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Brzeziu zdominowały rywalizację w tenisie stołowym zarówno w ramach Igrzysk Dzieci, jak również Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

22 lutego 2023 r. w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego, który odbywał się w Koźmicach Wielkich w ramach Igrzysk Dzieci drużynowo I miejsce zdobyły dziewczęta w składzie Julia Gaj, Dorota Woźniak, Emilia Radoń, natomiast indywidualnie I miejsce wywalczyła Julia Gaj.

Następnego dnia tj. 23 lutego 2023 r. także w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego w Koźmicach Wielkich chłopcy drużynowo wywalczyli III miejsce. Grali oni w składzie: Piotr Włodarz, Eryk Gubernat, Maciej Filipowski. Natomiast indywidualnie Eryk Gubernat wywalczył awans do półfinałów wojewódzkich.



23 marca 2023 r. w półfinałach wojewódzkich, które odbywały się w Pierzchowie gm. Gdów drużynowo I miejsce zdobyły Julia Gaj i Dorota Woźniak.

4 kwietnia 2023 r. w Hali KS Gorce – Nowy Targ w Zawodach Wojewódzkich Tenisa Stołowego dziewczęta z naszej szkoły zajęły wysokie V miejsce drużynowo grając w składzie: Julia Gaj, Dorota Woźniak.

W zawodach Tenisa Stołowego w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej uczniowie Szkoły Podstawowej w Brzeziu również spisali się bardzo dobrze.

22 listopada 2022 r. w Powiatowych Zawodach Tenisa Stołowego, które odbywały się w Koźmicach Wielkich drużynowo I miejsce zajęły Weronika Jakubczyk i Helena Woźniak, natomiast drużynowo w kategorii chłopców II miejsce zajęli Tomasz Pawelec i Wojciech Lubach.



8 grudnia 2022 r. odbyły się Półfinały Wojewódzkie Tenisa Stołowego w Pierzchowie gm. Gdów, gdzie drużynowo w kat. dziewcząt I miejsce zajęły: W. Jakubczyk i H. Woźniak, a w kat. Chłopców IV miejsce: Tomasz Pawelec i Wojciech Lubach.

28 lutego 2022 r. w Koźmicach Wielkich odbył się Powiatowy Indywidualny Turniej Tenisa Stołowego, gdzie I miejsce zajęła W. Jakubczyk, a III miejsce H. Woźniak. Natomiast w kategorii chłopców II miejsce wywalczył T. Pawelec.

30 marca 2023 r. w Półfinałach Wojewódzkich Tenisa Stołowego, które odbyły się w Hali Sportowej CKiS w Skawinie indywidualnie II miejsce zdobyła Weronika Jakubczyk, natomiast w kategorii chłopców I miejsce Tomasz Pawelec.

5 kwietnia 2023 r. w Zawodach Wojewódzkich Tenisa Stołowego, które odbyły się w Hali Sportowej SP 3 w Limanowej dziewczęta z naszej szkoły zajęły II miejsce grając w składzie Weronika Jakubczyk i Helena Woźniak. Będą one reprezentować gminę Kłaj, powiat wielicki oraz województwo małopolskie na Mistrzostwach Polski w Tenisie Stołowym.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Remigiusz Laskowicz

Udany turniej zawodników Szachownicy

1 kwietnia w Dobczycach odbył się turniej szachowy z udziałem zawodników Szachownicy Gminy Kłaj. Co ważniejsze – był to bardzo udany turniej w wykonaniu naszych zawodników i zawodniczek. W zawodach reprezentowało nas aż 20 osób!

Zdobywamy trzy medale:

1. miejsce – Filip Kania
2. miejsce – Emilia Babraj
3. miejsce – Miłosz Apryjas

Dodatkowo Emilia Babraj zostaje najlepszą zawodniczką w swojej grupie i wykonuje normę na swoją upragnioną II kategorię. Brawo Emilka – to był zdecydowanie Twój dzień, a nawet dwa dni!



Normę na V kategorię wykonała Patrycja Długosz! Oprócz naszych medalistów pozostali nasi zawodnicy zaprezentowali się z bardzo dobrej strony! Tobiasz Walasik i Karol Pyzik byli bardzo blisko podium zajmując 5 i 6 miejsca. Piotr Uchman zajmuje 4 miejsce w grupie B, a w pierwszej dziesiątce tej grupy znalazł się Dominik Apryjas, zajmując 7 miejsce.

Sebastian Apryjas – tata naszego brązowego medalisty Miłosza, zajął bardzo wysokie 5. miejsce w grupie E.

Wyniki wszystkich naszych zawodników i zawodniczek:

Grupa F:

- 3. miejsce – Miłosz Apryjas
- 12. miejsce – Gabriela Długosz
- 15. miejsce – Kacper Uchman
- 19. miejsce – Antoni Stokłosa
- 20. miejsce – Aleksandra Rożek
- 23. miejsce – Sylwia Rożek
- 26. miejsce – Nikodem Apryjas
- 29. miejsce – Maksymilian Mrówka
- 45. miejsce – Aleks Gatecki
- 56. miejsce – Patrycja Długosz

Grupa E:

- 5. miejsce – Sebastian Apryjas
- 11. miejsce – Łukasz Mrówka
- 12. miejsce – Piotr Stokłosa
- 20. miejsce – Artur Kuliś

Grupa D:

- 1. miejsce – Filip Kania
- 2. miejsce – Emilia Babraj
- 5. miejsce – Tobiasz Walasik
- 6. miejsce – Karol Pyzik

Grupa B:

- 4. – Piotr Uchman
- 7. – Dominik Apryjas

Bardzo dziękujemy klubowi TTKF Dobczyce za miłą gościnę i sprawnie przeprowadzone zawody.

Szachownica

Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Kłaj



W sobotę 15 kwietnia br. na stawach przy Ośrodku Rekreacyjno-Sportowym Dolina Raby odbyły się coroczne zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Kłaj zorganizowane przez Towarzystwo Wędkarskie „Karp”.

Spośród zawodników najlepszymi okazali się:

I miejsce: Krzysztof Wantuch

II miejsce: Ryszard Krawczyk

III miejsce: Czesław Czachór

Wędkarstwo jest dla Nich nie tylko sposobem na relaks i rekreację, lecz dyscypliną, w której chcą osiągać sukces. Panuje tu wiele zasad i regulaminów, które warto znać, a przede wszystkim przestrzegać. Nasi wędkarze nie zapominają o tym, że z wędkowania należy czerpać przede wszystkim radość i przyjemność i oczywiście widać to na załączonych zdjęciach.

*Małgorzata
Balik*



Targowianka zwyciężcą Wisła Women Trophy

W ubiegłą niedzielę, 19 marca, młodziczki z „Targowianki” Targowisko i wzięły udział w pierwszej edycji turnieju Wisła Women Trophy organizowanego przez żeńską drużynę Wisły Kraków.

W turnieju wzięło udział 8 drużyn podzielonych na dwie grupy. Oprócz Naszego zespołu w grupie A znalazły się Wisła Kraków I, Stal Mielec i Podgórze Kraków.

Wyniki grupowe: LFA Targowianka 12:0 Podgórze Kraków
LFA Targowianka 3:0 Stal Mielec
LFA Targowianka 5:0 Wisła Kraków I



Odnosząc trzy zwycięstwa, wygramy grupę i trafiamy w półfinale na drużynę Górnika Zabrze (LFA Targowianka 2:1 Górnik Zabrze). Po zwycięstwie w zaciętym półfinałowym pojedynku z zabrzanekami meldujemy się w finale (LFA Targowianka 3:0 Wisła Kraków II). W meczu finałowym dość pewnie pokonujemy gospodynie i zwyciężamy w całym turnieju.

Nagrody wszystkim zawodniczkom wręczał kapitan Wisła Kraków Igor Łasicki:

1. miejsce – LKS Targowianka Targowisko
2. miejsce – Wisła Kraków Women II
3. miejsce – Kobiety Klub Sportowy Górnik Zabrze
4. miejsce – Wisła Kraków Women I
5. miejsce – Akademia Piłkarska Szaflary
6. miejsce – AMP Kickstar
7. miejsce – Akademia Piłkarska PGE FKS Stal Mielec
8. miejsce – KS Podgórze Kraków - Kobiety

Najlepszą Bramkarką Turnieju została wybrana Zuzia Jary, natomiast MVP (najbardziej wartościowym graczem) – Julka Gaj! Brawo Targoo Team! Rośnie kolejna mocna drużyna dziewcząt.

Życzymy kolejnych sukcesów!

LKS „Targowianka” Targowisko

